C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 5.542/2016

Autor: Rômulo Gouveia

Data da
Apresentação:

14/06/2016

Ementa: Altera a Lei nº 10.820, de 17 de dezembro de 2003, para vedar a
inclusão do nome de tomadores de crédito em cadastros
restritivos nas hipóteses que especifica.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 7.085/2017, conforme despacho
do seguinte teor: “Defiro o Requerimento n. 7.085/2017, nos
termos dos arts. 142, caput, e 143, II, a, do RICD. Apense-se o
Projeto de Lei n. 5.542/2016 e seu apenso ao Projeto de Lei n.
3.996/2012. Publique-se. Oficie-se”.

Regime de
tramitação:

Prioridade (Art. 151, II, RICD)

Em 11/09/2017